[image: image1.png]S

 проект
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«___» ______ 2020 г.

                                                                        №

О внесении изменений в муниципальную
программу «Поддержка и стимулирование
 жилищного строительства в муниципальном образовании г. Полярные Зори

с подведомственной территорией»

1. Внести в муниципальную программу «Поддержка и стимулирование жилищного строительства в муниципальном образовании г. Полярные Зори с подведомственной территорией», утвержденную постановлением администрации города Полярные Зори от 29.05.2015 № 609 (в редакции постановления администрации города от 13.01.2020 № 13), изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города Полярные Зори

с подведомственной территорией

         М.О. Пухов

Визы согласования:

	МКУ «УГХ»
	____________
(подпись)
	____________
	«____»______2020г.

	ФО
	____________
(подпись)
	____________
	«____»______2020г.

	ОЭР и ПР
	____________
(подпись)
	____________
	«____»______2020г.

	Правовой отдел
	____________
(подпись)
	____________
	«____»______2020г.

Рискова Е.Н.

1-в дело, 1-ОЭР и ПР, 1-ФО, 1- прокуратура, 1-МКУ «УГХ»
	Приложение

	к постановлению администрации

	города Полярные Зори

	от «__» ____ 2020  № ___

Изменения в муниципальную программу
«Поддержка и стимулирование жилищного строительства

в муниципальном образовании г. Полярные Зори

с подведомственной территорией»

1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования
	Общий объем финансирования программы составит            16 054,0 тыс. рублей  в том числе:

2014г.-0 руб.

2015г. – 2 194,6тыс. руб. в том числе:

областной бюджет - 1 914,6 тыс. руб.,

местный бюджет - 280 тыс. рублей;

2016г. – 2 277,0 тыс. руб. в том числе:

областной бюджет - 2 163,0 тыс. рублей,

местный бюджет - 114,0 тыс. рублей

2017г. — 3 708,5 тыс. руб. в том числе:

областной бюджет - 2 938,0 тыс. рублей,

местный бюджет - 770,5 тыс. рублей

2018г. — 1 875,6 тыс. руб. в том числе:

местный бюджет - 1 271,3 тыс. рублей

областной бюджет - 604,3 тыс. рублей,

2019г. —1 119,5 тыс. руб. в том числе:

местный бюджет - 515,2 тыс. рублей

областной бюджет - 604,3 тыс. рублей,

2020г. —1 605,6 тыс. руб. в том числе:
областной бюджет - 1 225,1 тыс. рублей,

местный бюджет – 380,5 тыс. рублей

2021г. —1 636,6 тыс. руб. в том числе:

областной бюджет - 1 248,7 тыс. рублей,

местный бюджет – 387,9 тыс. рублей

2022г. —1 636,6 тыс. руб. в том числе:

областной бюджет - 1 248,7 тыс. рублей,

местный бюджет – 387,9 тыс. рублей

2 В. Разделе 3 «Перечень программных мероприятий МП «Поддержка и стимулирование жилищного строительства в муниципальном образовании г. Полярные Зори с подведомственной территорией»:

2.1. В Задаче 3: «Обеспечение земельных участков, выделенных многодетным семьям на безвозмездной основе под жилищное строительство, объектами коммунальной инфраструктуры и социальной сферы» строку 3.1, строку «Итого по задаче 3» изложить в следующей редакции:
	п/п
	Цель, задачи, программные мероприятия
	Сроки исполнения
	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Показатели (индикаторы) результативности выполнения программных мероприятий
	Исполните-ли

	Всего
	2014г
	2015г
	2016г
	2017г
	2018г
	2019г
	2020г
	2021г.
	2022г
	Наименование, ед. изм.
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25

	3.1
	Электроснабжение участков, выделенных многодетным семьям, в 9 микрорайоне г. Полярные Зори
	2020-2022г.г
	Всего:

в т.ч.:

МБ
ОБ
	4878,8
1156,3

3722,5

	1605,6
380,5

1225,1
	1636,6

387,9

1248,7
	1636,6

387,9

1248,7
	Протяженность линии, м

	конкурсный отбор

	Итого по задаче 3

	Всего:

в т.ч.:
МБ

ОБ
	11582,4

3713,3

7869,1

	3708,5

770,5

2938,0
	1875,6

1271,3

604,3
	1119,5

515,2

604,3
	1605,6

380,5

1225,1
	1636,6

387,9

1248,7
	1636,6

387,9

1248,7

2.2. Строку «Всего по программе» изложить в следующей редакции:
	п/п
	Цель, задачи, программные мероприятия
	Сроки исполнения
	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Показатели (индикаторы) результативности выполнения программных мероприятий
	Исполните-ли

	Всего
	2014г
	2015г
	2016г
	2017г
	2018г
	2019г
	2020г
	2021г.
	2022г
	Наименование, ед. изм.
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25

	Всего по программе:
	2014-2020
	Всего:

в т.ч.:
МБ

ОБ
	16054,0
4107,3

11946,7

	2 194,6

280,0

1 914,6
	2277,0
114,0
2163,0
	3708,5

770,5

2938,0
	1875,6

1271,3

604,3
	1119,5

515,2

604,3
	1605,6

380,5

1225,1
	1636,6

387,9

1248,7
	1636,6

387,9

1248,7

3. Раздел 4 изложить в следующей редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения МП
	Наименование
	Всего,

тыс. руб.
	В том числе по годам реализации, тыс. руб.

	2014г.
	2015г.
	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Всего по МП:
	16 054,0

	2 194,6
	2 277,0
	3 708,5
	1 875,6
	1 119,5
	1 605,6
	1 636,6
	1 636,6

	В том числе за счет:

	средств бюджета муниципального образования город Полярные Зори
	4 107,3

	280,0
	114,0
	770,5
	1 271,3
	515,2
	380,5
	387,9
	387,9

	средств областного бюджета
	11 946,7

	1 914,6
	2 163,0
	2 938,0
	604,3
	604,3
	1 225,1
	1 248,7
	1 248,7

	В том числе по заказчикам:

	1. МКУ «УГХ»
	10 469,9

	2 194,6
	2 277,0

	1119,5
	1 605,6
	1 636,6
	1 636,6

	в т.ч. средств бюджета муниципального образования город Полярные Зори
	2 065,5

	280,0
	114,0

	515,2
	380,5
	387,9
	387,9

	средств областного бюджета
	8 404,4

	1 914,6
	2 163,0

	604,3
	1 225,1
	1 248,7
	1 248,7

	2. Администрация муниципального образования

г. Полярные Зори с подведомственной территорией
	5 584,1

	3 708,5
	1 875,6

	в т.ч. средств бюджета муниципального образования город Полярные Зори
	2 041,8

	770,5
	1 271,3

	средств областного бюджета
	3 542,3

	2 938,0
	604,3